
ÅRSMELDING
2024

Turen starter med 



INNHOLD
Årsmelding

Regnskap og noter

Statistikker 

Revisjonsberetning 

3

28

38

41

2



INNLEDNING

I 2024 hadde vi et godt aktivitets- turtilbud, der de fleste turene ble 
gjennomført med god deltakelse.

Dugnader ble som vanlig gjennomført i en positiv og velkjent ånd. Det frivillige 
arbeidet er bærebjelken i tilbudet vårt, og vi takker alle de rundt 300 som har 
gjort en innsats, enten på ei hytte, som turleder, med arbeid på stier eller 
andre oppgaver. Gjester på hyttene og deltakere på turene gir svært gode 
tilbakemeldinger, noe som viser at innsatsen blir satt pris på.

2024 kan betegnes som et godt år med stor aktivitet og godt besøk på 
hyttene.
Det har spesielt vært mange nye aktiviteter rettet mot barn, ungdom og unge 
voksne.

I 2024 er nye IT-systemene på plass og i bruk. Nytt av året er at 
risikovurderingene g jøres digitalt gjennom DNT Trygg.

DNT Sunnmøre har stort fokus på kompetanseheving og sikkerhet både på 
turer, aktiviteter og hytter.

Fokuset og kravene på sikkerhet har økt ytterligere, og vi tar dette på alvor.
Vi jobber bevisst for å få alle turledere kurset i Norsk Fjellsportforum, 

førstehjelp for friluftsliv, som vil bli pålagt.

I 2024 ble det anlagt grussti ned til naustet på Kaldhusseter for lettere 
tilkomst. I tillegg er det skiftet tak og tilrettelagt bedre for oppbevaring av 
kajakker, vester og årer. Det er tilrettelagt for selvbetjeningssystem for lån av 
kajakker, på lik linje med naustet i Nørvasundet.

Toralfbuda, som ble åpnet i oktober 2023, har i 2024 hatt besøk langt over 
budsjett.

Hilsen styret i DNT Sunnmøre
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ÅRSMELDING 2024
Formål: DNT Sunnmøre skal arbeide for et aktivt og naturvennlig friluftsliv ved å legge til rette for 
fot-, ski- og padleturer i skog, mark, kystområder og fjell på Sunnmøre og i Tafjordfjella, samt 
arbeide for sikring og vern av friluftsområder.

Årsmøtet ble holdt 18. mars 2024, hvor 75 stemmeberettigede møtte opp. Årsmeldingen ble tatt 
til etterretning og regnskap ble enstemmig godkjent. I 2024 var disse tillitsvalgte:

Styreleder
Styremedlemmer

Jørn Håskjold
Kyrre Rørstad (valgt for 2 år)
Jon Andre Teigen (ikke på valg)
Aleksandra Leikanger Stave (ikke på valg)
Birgit Monsen Myklebust (valgt for 2 år)

Varamedlem nr. 1
Varamedlem nr. 2
Varamedlem nr. 3
Varamedlem nr. 4

Marit Ramsevik
Wenche Henden
Sindre Slettestøl
Oskar Sunde

Revisor
Valgkomite

BDO AS
Martin Hauge-Nilsen (gjenstående 1 år)
Hilde Wille (gjenstående 2 år)
Lisbeth Brandal (valgt for 3 år)

Rådet hadde denne sammensetning

Leder
Rådets arbeidsutvalg

Hallvard Moltu-Jacobsen
Øyvind Hunnes, Knut Gjerde, 
Børre Vegsund, Synnøve Erstad, Inger M. Myklebust, Asbjørn Stave, 
Elling Kilsti Arnulf Kvalsvik, Gudrun Wangsmo, Oddbjørn Berge, Jan 
Morten Nilsen, Ivar Flem, John Fylling, May Grindvik og Anne Martha 
Kringstad

Øvrige varde-
merkeinnehavere

Karl Petter Slinning, Per Svendsen, Steinar Moe, Reidar Furset, 
Harald Tryggestad, Oddvar Berge, Arne Olsen, Arnvid Hauge, Ove 
Kaldhol, Arne Skodje, Håkon Hasle, Jarle Haldorsen, Øygunn
Vegsund, Rolf Saure, Edmund Hofseide, Ivar Flem, John Hånes, Anne 
Tryggestad, Hallvard Lied (gull), Harald Tryggestad (gull) , Lovise 
Gudmundseth, Marit Banken, Petter Svorte, Per Skrøppa, Finn Øyen 
(gull), Norvald Brekke, Sindre Bergseth, Oddbjørg Remøy, Anne-Liss 
Hofseide, Toralf Moltubakk, Kåre Walderhaug, Egil Henden, Jan Arve 
Skogtrø, Solrun Osdal, Steinar Myklebust, Torhild L. Berge, Torbjørn 
Stokke, Torbjørn Vadset, Oddmar Remøy, Hans Jakob Runde, Stein 
Jens Mo, Gullbjørg Helle, John Fylling, May Grindvik, Anne Martha 
Kringstad, Ingmund Alvestad og Lindis Sellereite, Inger Anne Berge, 
Anita Klokk, Ingar Eide, Ingrid Skjong, Karsten Almås og Hilde Wille.

Aslaug Flisnes gikk bort i april 2024, Finn Øyen gikk
bort i januar 2025. 4



Året som gikk
På de fleste hyttene er det både bestilling og frie senger. På Kolåstindhytta og Toralfbuda er det 
bestilling av alle senger, Jakobselet og Kaldhusseter utleie bestilles som en enhet. Bestilling av 
senger fungerer for det meste godt og viser stadig økning i bruken av bestillingssytemet.

De fleste av turene blei gjennomført i 2024 med unntak av noen topp- og vinterturer og 
overnattingsturer for Barnas Turlag.

Per 31.desember 2024 hadde DNT Sunnmøre 7 718 medlemmer, en økning på 5,2% fra året før. 
I 2024 ble det registrert 15 227 overnattinger, en økning på 26 % økning fra 2023.
I 2024 ble det registrert 16 207 dugnadstimer, en økning fra 2023.

2024 holdt vi: 296 turer, 45 kurs, 19 arrangement/ foredrag og 7 medlemsmøter.

Deltagere: 3 572 turdeltakere, 338 kursdeltakere, 2 919 deltakere på arrangement/foredrag og 
266 deltakere på medlemsmøter.
Totalt var 7 095 personer med på en eller annen form for arrangement hos oss.

Styre- og komitearbeid: 30 møter, 210 deltakelser og 986 timer.

Dugnad feltarbeid: 309 aktiviteter, 429 personer og 10 734 timer.

Dugnad turledere/instruktører: 287 aktiviteter, 408 turledere/aktivitetsledere og 4 357 timer.

Annen dugnad: 29 aktiviteter og 130 timer.

Administrasjon 
Ansatte
DNT Sunnmøre har en administrasjon med tre personer i fulle, faste
stillinger: Linda Flem, Tone Drabløs og Lasse Hoel.
Kristine Bergseth ansatt i prosjektstilling til 31.12.24.
Kristine har gått over i fast stilling i 70% fra 01.01.25.

Reindalseter: 18 sesongarbeidere. 3 ansatte hele sesongen (2 mnd.) og resten i ulike antall uker.

Arbeidsmiljø
Det har vært lite sykdom utenom 2 måneder med sykmelding på kontoret.

Morgenbad utenfor Fieldfarehytta august 2024
Foto: Marius Dalseg Sætre
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DNT Sunnmøres hyttetilbud spenner seg fra Runde fyr ytterst i havgapet til Danskehytta i 
Tafjordfjella på 1440 moh. Hyttene på Sunnmøre og i Tafjordfjella gir friluftsinteresserte flotte 
muligheter både til dagsturer og lange turer i fjellheimen. DNT Sunnmøre drifter 15 hytter, ei 
sjøbud og et padlenaust i Ålesund.

Vår mest besøkte hytte i 2024 var Reindalseter med 2 089 overnattinger. Til sammen
var det 15 227 overnattinger på våre hytter, noe som er en oppgang på 26 % fra året
før. Dette er vi veldig fornøyd med. Dyktige og arbeidsomme frivillige utgjør hyttekomiteene og gjør 
en svært viktig jobb for fellesskapet.

Det har kommet opp hjertestartere på fem av våre hytter som Stiftelsen UNI har gitt støtte til.
Hyttene det gjelder er: Runde fyr, Kolåstindhytta, Reindalseter, Kaldhusseter og Patchellhytta.

Reindalseter
Reindalseter er den eneste hytta i DNT Sunnmøre som er betjent og er for mange selve 
inngangsporten til Tafjordfjella. I sesongen tilbys treretters middag, hjembakt brød og mulighet for 
en varm dusj. Reindalseter er sentrum for flere turer og arrangement.

Den betjente sesongen på Reindalseter gikk fra 22. juni til 18. august. Besøket var høyere enn i fjor 
og endte på 2 089 overnattinger. Bestyrer var Ingunn Ødegaard. Blant den øvrige betjeningen 
hadde vi også flere gjengangere, så det er tydelig at det er populært med sommerjobb i fjellet. 
Kokken Gáspár Ürmös og kokkeassistent Melinda Csaszar har vært med oss i mange år.

Ansatte: Bestyrer Ingunn Ødegaard, kokk Gaspar Urmos, kokkeassistent Melinda Csaszar
Medarbeidere: Susanne Brennholm, Isabelle W. Bøe, Lisa M. Berglind, Runa Espedal, Katrina 
Hjermann, Ida Kjørstad, Boris Leenders, Heidi Sugustad, Elise Grytbak, Eli Dahlen-Kvalvaag, 
Vemund Vole Rye, Maria Vole Rye, Emil Henden Rovik, June H. Veiberg

DNT SUNNMØRES HYTTER 
OG RUTEKOMITÈ

Reindalseter er selvbetjent hytte utenfor 
sesong og låst med standard DNT-
nøkkel. Resepsjonsbygget er da til bruk 
med kjøkken og lager av proviant, 
oppholds- og soverom, samt anneks med 
senger og bad.

Hyttekomiteen har bestått av Egil Henden 
– leder, Wenche Henden, Synnøve 
Erstad,
Jarl Rune Sørensen, Anne Røsvik, Gunnar 
Hansson Haddal, Per Morten Vad,
Thomas Henden, Hege Beate Brandal og 
Lars Petter Dahle.

Bestyrer Ingunn 
Ødegaard  
sommersesongen 
2024 
Foto: Marius 
Dalseg Sætre
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Jakobselet
Ei lita, koselig ubetjent hytte på stølen i Reindalen. Hyttekomiteen har bestått av May Grindvik –
leder, Frode Busengdal, Oddbjørn Grindvik og Anne-Lisbeth Nes.

Runde fyr
Runde fyr er vårt eneste fyr og er godt besøkt. Hytta eies av Kystverket og ble vernet av 
Riksantikvaren i 2001.
Fyret ble satt i drift i 1767 som det sjette fyret i Norge etter Lindesnes, og det første nord for 
Stadt. I 235 år hadde fyret deretter bemanning av fyrvoktere, assistenter, koner, barn, 
guvernanter, tjenestefolk og husdyr.

Bemanningen ble naturlig nok redusert etter hvert som teknikken tillot det. I september
2002 ble fyret automatisert, og fyrmester Arne Velsvik pakket sine saker for siste gang på
Runde fyr. Men som det heter i sangen: Folk treng hus og hus treng folk i all sin tid, så
Kystverket og DNT Sunnmøre har etter automatiseringen inngått avtale om å benytte
nyeste fyrvokterboligen på anlegget som selvbetjent turisthytte.

Hyttekomiteen har bestått av Jorunn Bakkevoll – leder, Oddmar Remøy, Hans-
Olav Myklebust, Anja Bendal, Nancy Bergseth, Jan Bigset, Sveinung Hestholm og Karete 
Jarnes, Lisbeth Brandal, Jan Morten Nilsen og Arve Rise.

Patchellhytta
Patchellhytta ligger ved foten av Slogen, 
Smørskredtindane og Brekketindane, med flere 
heftige toppturmål i nabolaget. Den opprinnelige 
steinhytta ble gitt av Charles W. Patchell til 
Ålesund-Sunnmøre Turistforening i 1936. Den er 
restaurert i flere omganger og er fortsatt i bruk 
som overnattingstilbud for hund og eier.

Hytta er populær blant toppturfolket, og slitasjen 
er stor, så hyttekomiteen har hele tida prosjekter å 
ta tak i.

Hyttekomiteen har bestått av Oddbjørn Berge –
leder, Oddvar Berge, Torhild Lyngra Berge,
Anita Klokk, Hallvard Magne Berge, Knut 
Ramsevik, Inger Anne Berge, Dag Ronald Sylte, 
Laila Hansen og Kjell Sindre Berge.

Reindalsseter i sommersesongen
Foto: Marius Dalseg Sætre

Baking på Reindalseter
Foto: Ingunn Ødegaard
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Velleseter
Selv om hytta ligger i dramatiske omgivelser med kvasse tinder på alle kanter, er adkomsten 
relativt enkel og passer for de fleste.

Hytta har i de senere år blitt oppgradert og utvidet med ny innkomst, soverom, gang og platting, i 
tillegg til nye senger og sofa.

Hyttekomiteen har bestått av Geir Ståle Rasmussen – leder, Monica Hunnes, Øyvind Hunnes, 
Sonja Rasmussen, Knut Tore Fausa, Lisbeth Tynes Fausa, Egil Astad og Grete Helen Tynes

Tyssenaustet
En av våre minste hytter, et ombygd naust med sjarmerende helning på gulvet.

I år som tidligere har de tømt utedoen, noe som ikke er en stor fornøyelse.

Utbygging av ny utedo og hundeavdeling er utsatt grunnet pågående vurderinger fra grunneier og 
utbygger.

Tyssenaustrådet består av Rolf Saure, Asbjørn Stave og Arnulf Kvalsvik.
Hyttekomiteen har bestått av Solrun Osdal – leder, Ola Perry Saure, Lindis Sellereite, Oddhild 
Saure, Bente Goksøyr og Oda Sellereite Skjåstad.

Tjønnebu
Enda ei lita hytte, i nordenden av Tafjordfjella. Dette er den første hytta på SignaTuren gjennom 
Tafjordfjella. På populære turer må telt supplere sengeplassene inne.
Det er planlagt et lite påbygg fra utedoen og frem til endeveggen for å få tørr oppbevaring av ved. I 
tillegg skal hytta få kledning for å stoppe råten. Vi har fått planene godkjent fra styret i Reinheimen 
Nasjonalpark. Vi kom ikke i gang som planlagt i 2024 pga. sykdom hos entreprenør. Planen er 
oppstart våren 2025.

I 2024 ble det installert en ny kjøkkenbenk av stål på Tjønnebu.

Hyttekomiteen har bestått av Robert Haug – leder og Edmund Hofseide.

Dugnad på Tyssenaustet med spreke damer 
Foto: Solrun Osdal
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Vakkerstøylen
Vakkerstølen er ei lafta tømmerhytte idyllisk plassert i bjørkeskogen ved Ulvådalsvatnet i 
Reinheimen Nasjonalpark. Hytta er mye brukt året rundt, og har eget naust og båter ved det 
fiskerike vannet. Hytta er et av overnattings-stedene i Valldalsleden, og er et stopp på SignaTuren
gjennom Tafjordfjella.

To permanente hundebur i vedlageret, spesielt med tanke på vinteren. Veggene i lageret er panelt 
og isolert.

Hyttekomiteen har bestått av Harald Tryggestad – leder, Håkon Hasle, Stein Jens Moe, Ingar Eide, 
Trond Jordal, Margunn Eide, Svend Rendal, Ane Inger Rendal, Hege Kristin Kvamme, Liv Astrid 
Skåre Langnes, Astrid Karoline Eide, Pål Danielsen, Maria Skjegstad og Kaspar Håseth.

Pyttbua
Hytta ligger høyt og fritt på en morenerygg øverst i Puttbudalen, nærmeste nabo til Møre og 
Romsdals høyeste fjell, Puttegga, og vakre Karitind som strekker seg mot himmelen.

I 2024 har det ikke skjedd så mye på Pyttbua da vi er avventende til en rapport fra NINA som har 
fått ei bestilling fra Nasjonalparken om hva er det beste for reinen som er kommet tilbake til 
området. Rapporten viser ulike løsninger, bl.a. å fjerne Pyttbua, stiene rundt og flytte 
parkeringsplassen ned til Kabben.

I påvente av hva som skjer videre med Pyttbua ble det prioritert å beise mer på
hyttene i 2024. Ellers var det mye generelt vedlikehold, det er mye arbeid på en stor hytte som 
egentlig trenger en god renovering. Og så ble det gjort en stor jobb med bruer. Dette fortsetter i 
2025. Vi må ha flere som bidrar til denne jobben da komiteen har mye arbeid med hytta. 

Hyttekomiteen har bestått av Anne-Liss Hofseide – leder, Petter Svorte, Gudrun Wangsmo, Ingrid 
Skjong, John Fylling, Karsten Almås, Ingmund Alvestad, Rigmor Nekstad, Line Mork og Fredrik 
Strømmen.

Veltdalshytta
Veltdalen en vid og vakker høyfjellsdal. Der er 
sparsomt med vegetasjon og Naushornet
dominerer utsikten i vest. Hytta er knutepunkt for 
rutene i Tafjordfjella, og tar imot fjellvandrere fra 
Reindalseter, Pyttbua, Torsbu og Billingen, i tillegg 
til Danskehytta vinterstid.

Komiteen har fått skiftet alle vinduene på hytta og 
oppgradert el-sentralen.

Hyttekomiteen har bestått av Øyvind Hunnes –
leder, Torbjørn Vadset, Arne Skodje, Inger M. 
Myklebust, Steinar Myklebust, Elling Kilsti, Jarle 
Leite, Hilde Wille, Roar Wille, Irene Rødseth, Njell
Hoftun, Egil Astad, Marit Ramsevik,Stig Fagervoll, 
Sverre Høegh-Krohn, Anne Karoline Pettersen og 
Monica Hunnes.

Dugnad Pyttbua juni 2024
Foto: Anne Liss Hofseide
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Fieldfarehytta
Dette historiske kulturminnet ligger et steinkast fra Veltdalshytta og er klassifisert som nødbu,
ei overnatting her er noe man bør unne seg. Ikke bare gir det en ørliten smak på livet 
motstandsmennene Joachim Rønneberg, Birger Strømsheim og Ola Aarsæther hadde her under
2. verdenskrig, men det er også nødvendig om man vil skaffe seg DNT Sunnmøres Rødnøkkel.
Tidsriktige knappesoveposer ligger på Veltdalshytta til utlån.

Hyttekomiteen har bestått av Jan Morten Nilsen – leder, Rolf Saure
Arnulf Kvalsvik, Lisbeth Brandal, Kjell Dag Nilsen, Per Kristian Åsmo og
Robert Nilsen. Komiteen har også ansvar for museet og smia i Veltdalen.

Danskehytta
Vår høyest liggende og sørligste hytte. Her er det værhardt, og landskapet goldt.

Komiteen har hatt en storopprydding i kjelleren. Kakket bort noen knauser og planert med singel. 
Kjellerbod for trygg oppbevaring av verktøy er ferdig.

Hyttekomiteen har bestått av Sindre Bergseth – leder, Hallvard Lied, Petra Holthen, Morten 
Ugelvik, Henny Sætre, Tony Hayers, Elisabeth Hjelmeset, Steinar Lied, Kasja Mlynarczak, Selma 
Forbergskog Reite og Roald Kristiansen.

Kaldhusseter
Kaldhusseter har to hytter, der den ene er selvbetjent og den andre leies ut som en enhet. 
Utleiehytta har hatt godt belegg i 2024.

Hyttekomiteen har bestått av Knut Gjerde – leder, Anne Otlo Gjerde, Stein Langlo, Karin Tjervåg, 
Jan Tjervåg, Anne Martha Kringstad, Jørn og Sissel Håskjold og Anne Synnøve Korsvik.

Kolåstindhytta
Kolåstindhytta ligger strategisk til på Hjørundfjorden 
rundt. Hytta har bilveg heilt frem og er en ubetjent hytte 
med 11 sengeplasser. Alle sengene må bestilles på 
nett via Ut.no.

Kolåstindhytta ligger på Standaleidet, rett under 
Kolåstinden og Sætretindane, i et storslått alpint 
landskap. Hytta ligger i et hyttefelt på nordsiden av 
veien, og det er ca. 70 meter å gå fra parkeringsplassen 
og forbi de andre hyttene. Det er en moderne hytte 
med to bad, oppvaskmaskin, tørkeskap og wifi. 
Kjøkkenet er også godt utstyrt med steikeovn og 
oppvaskmaskin.

Det er blitt installert hjertestarter på veggen ute på 
vestsiden.

Hyttekomiteen har bestått av: Leif Erling Løvoll – leder, 
Irene Tafjord Løvoll, Liv Randi Foss, Marianne Aasen, 
Bente Iren Bjørndal, Elisabeth Hovland.

Stisamling Kaldhusseter 2024 
Foto: John Roald Pettersen
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Toralfbuda
Toralfbuda er ei nyrenovert sjøbud ved Eiksund i Ulstein. Midt i blinken for padleturer på søre 
Sunnmøre, men også fin som utgangspunkt for turer til fjelltoppene i nærheten. Passer godt for 
barn i alle aldre som vil bade eller leke i fjøra.

Nytt av året er mer benker, platting, overbygd tak og beising av hytta.

Komiteen har bestått av Sindre Slettestøl – leder, Elisabeth Slettestøl, Odd Kåre Wiik
Maria Elena Nilsen, Gunnar Haddal, Janne Karlson Slettestøl og Karsten Slettestøl.

Naustet i Nørvasundet
Naustet i Nørvasundet er et møtested, utgangspunkt for padleturer og oppbevaringsnaust for DNT 
Sunnmøres kajakker. Det har vært en økning i utleie av kajakk fra naustet i Nørvasundet.

Naustet har i løpet av året også blitt brukt til annet enn vannaktivitet. Det ble holdt 4 uker med 
friluftsskole der, DNT junior bruker det som sin faste base, Unge voksne har regelmessig 
Onsdagshangout. Det har også blitt holdt turer og kurs, samt kom deg ut-dager.

Naustkomiteen har bestått av Sindre Nakken – leder, Ronny Tverdal, Karsten Hansen og Anne 
Barstad. Flere frivillige har bidratt med dugnadsarbeid.

Friisbua
ÅST og DNT Oslo og Omegn inngikk i sin tid avtale om 
leie av Friisbua ved Torsbu for 40 år. Avtalen gikk ut i 
2024, men på forespørsel fikk vi den tilbake i 2022.
Friisbua har ikke hatt noen funksjon etter at Torsbu fikk 
sikringshytte i 2007, og er preget av forfall på grunn av 
lite bruk og dårlig lufting. Vi ønsker å sette den i stand 
som et kulturminne.

Høsten 2024 fortsatte riving av innvendig kledning.
Konklusjonen er om vi skal bevare bygget, må det stå 
på tørk før vi evt. gjør vurderinger om tiltak for å sette 
bygget istand. Planen er å ta denne vurderingen i løpet 
av sommer/høst 2025.

Friisbua ble bygd av professor Jens Andreas Friis i 1871 
og overtatt av Ålesund-Sunnmøre Turistforening i 
1925.

Morgenstund på Toralfbuda juli 2024
Foto: Oda Ruud Fremstad

Dugnad på Friisbua
Foto: Ukjent 
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Hytteverter
Vi har hatt hytteverter på alle selvbetjente hytter mange av ukene i høysesongen.

Til sammen har det vært 43 uker med hytteverter som har lagt ned rundt 3 136 timer med 
dugnadsarbeid.

Hyttevertene får gratis kost og losji, dekket reiseutgifter og en oppmerksomhet til jul som takk.

Hyttedriften
Det legges ned svært mange dugnadstimer på hyttene våre hvert år. Tilbakemeldinger fra gjester er 
svært gode, noe vi formidler videre til de tillitsvalgte gjennom året via e-poster og en julehilsen 
sammen med en oppmerksomhet.

Hyttene våre er også populære som mål for skoleturer, og vi har hatt rundt 1 500 elever på besøk i 
2024. De er i alle aldre, fra barneskole til høyskole. Skolene gjør en kjempeinnsats med å ta med 
klasser på tur ut i naturen og inn i fjellet. Det er mye godt ungdomsarbeid. Vi håper at de har gode 
opplevelser i fjellet og kommer igjen.

Zakariasdammen
Ansvarlige: John Hånes
I år har vi hatt problem med utedoen og den har vært stengt mer eller mindre hele sesongen.
Vi må vurdere en ny løsning om den nåværende ikke kan repareres.

Rødnøkkelen
Alle som overnatter på alle DNT Sunnmøres hytter, inkludert Fieldfarehytta, gjør seg fortjent til 
hederstegnet Rødnøkkelen – en rød DNT-nøkkel. Det er ingen krav til tidsrom på overnattingene, og 
det er DNT Sunnmøres hytter per dags dato som er gjeldende.
64 personer har fått Rødnøkkelen.

På vei til Friisbua
Foto: Nijel Hoftun 

Velleseter i vinterdrakt 
Foto: Michal Kowalski
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Vi har flere ulike turgrupper, som spenner fra trilleturer med barnevogn til skarpe tindeturer i 
Sunnmørsalpene. Noen er medlem i ulike dugnadsgrupper store deler av livet, mens andre deltar i 
dugnaden på enkelte arrangementer eller turer. Alle bidrar til at DNT Sunnmøre er en levende og 
aktiv organisasjon, med et sterkt fellesskap.

BARNAS TURLAG
DNT trillegruppa Ålesund
I 2024 hadde trillegruppa 14 trille- og bæreturer. Dette er en nedgang i aktivitet fra tidligere år.

Barnas Turlag
Barnas Turlag Ålesund har i løpet av 2024 i snitt hatt en kveldsmattur i måneden. Det har stort 
sett vært bra oppmøte. Turer inkluderer skattejakt, eventyrstund og dagsbesøk på Toralfbuda. 
Elise Gjerde og Astrid Ous Larsen har vært hovedledere.

Barnas Turlag Sande har i 2024 hatt 11 aktiviteter i løpet av året med over 250-300 deltakere. Det 
er en aktiv turledergruppe som har det sosialt og er kreative til å skape aktiviteter.

Barnas Turlag Harøy har gjenoppstått. Det har vært et par turer med liten deltakelse, men vi 
håper på økt aktivitet i 2025. Henriette Ringstad er primus motor.

Fellesturer
Det har vært flere fellesturer gjennom året, selv om vær og vind har gjort at vi har måtte kansellere 
flere dagsturer. Vi hadde lagt opp til noen turer for eldre barn 7+, tur til Kongsvollen, hengekøyetur 
til Misund og hyttetur på Runde. Vi hadde en flott fellestur til Reindalseter i starten av 
sommerferien.

TURGRUPPER OG 
TURLEDERE

Fellestur med Barnas Turlag Sande
Foto: Barnas Turlag Sande

I desember ble det tradisjon 
tro arrangert adventstur til 
Taustuhytta. På tross av dårlig 
vær møtte 30 deltagere. Det 
ble også arrangert nissetur til 
Prestsæterhuken i Volda for 
første gang. Her traff vi bedre 
med været og det var ca. 150 
små og store som møtte. 
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Turboklubber
I 2024 fikk vi våre første turboklubber. Turboklubb er en friluftsklubb for barn i alderen 4-10 år. 
Klubbene samles annenhver uke og ledes av frivillige foreldre. Det har i løpet av året blitt 4 
Turboklubber: Solavågen, Giske, Sykkylven og Ørsta/Volda. Turboklubben i Solavågen har fått med 
seg mange turledere, mens det i de andre turboklubbene stort sett har vært en leder, noe som har 
vært litt sårbart.

Vi er glade for at vi er i gang med flere turboklubber. Gjennom turboklubbene får mange barn 
muligheten til å oppleve gode stunder sammen med både familien og andre barn ute i naturen i 
hverdagene.

Kom deg ut dagene
Det ble arrangert fem “Kom deg ut”- arrangementer vinteren 2024 med 850 deltakere. Dette på 
tross av flytting av dato og lite snø. Søndag 1. september holdt våre frivillige fem kom deg ut-
arrangementer rundt på Sunnmøre og samlet 1 200 deltakere. Takk til alle frivillige som bidro på 
arrangementene!

Friluftsskoler
DNT Sunnmøre har arrangert fem friluftsskoler i 2024. Fire var med base på naustet i Nørvasundet 
og ei uke med base ved Hovdevatnet i Hovdebygda. Friluftsskolen er et tilbud på dagtid mandag–
fredag i skoleferien. Det var 3 ledere og 15-18 deltakere på alle ukene. På sommerens friluftsskoler 
lærte deltakerne blant annet om allemannsretten, kartforståelse, orientering, livredning og 
etablering av leir. De fikk også lage mat på bål, dra på ekspedisjon og prøve ulike vannaktiviteter. 
Det var hovedsakelig ungdom som jobbet som aktivitetsledere.

Kom deg ut dagen høst 2024 — turbo er med! 
Foto: Tone Drabløs

TurboTråkk
TurboTråkk er en turdag for barnehager. DNT 
Sunnmøre ønsker å ha med så mange barnehager 
som mulig. I 2024 ble 57 barnehager på 
Sunnmøre med på Turbotråkk, 17.september. 
Dette er en økning fra 11 i 2023. Totalt var ca. 1 
500 barnehagebarn med på tur med Turbo denne 
dagen. Selve Turbobamsen vår besøkte også to 
barnehager.

Turbo på besøk i barnehagen
Foto: Nils Jarle Sætre
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DNT UNG SUNNMØRE
Turer og kurs
Det har gjennom året vært noen turer og kurs for DNT Ung. Det ble på vinteren holdt fire dagskurs 
skred med 40 deltakere. Dette er et godt tiltak for å lære ungdom mer om sikkerhet i vinterfjellet. I 
sommerferien ble det gjennom støtte fra Gjensidigestiftelsen holdt fire «lær ungdom å gå hytte til 
hytte». Det var ungdom selv som ledet turene. Vi fikk mange gode tilbakemeldinger på turene, og 
har lyst til å gjøre noe lignende videre.

DNT Junior
Dette er et fast aktivitetstilbud til ungdom som er i overgangen mellom Barnas Turlag og DNT 
ung. Vi har ei gruppe i Ørsta og ei i Ålesund. Ungdommene har hatt aktiviteter hver/annenhver uke 
med utgangspunkt i naustet. Tilbudet er gratis for ungdommene å være med på. Rundt 15 
ungdommer har vært i hver av de to gruppene. Flere deltakere deltok på basecamp og andre 
ferietilbud.

I tillegg til Kristine, har Martin Leite, Øyvind Skjong, Anne Barstad og Bich Nga bidratt med frivillig 
innsats. Takk for innsatsen!

Unge Naturtalenter
DNT Sunnmøre startet i september 2024 
opp prosjektet Unge Naturtalenter for 
ungdom i alderen 15-19 år. Dette er et 
gratis lederutviklingsprogram i friluftsliv. 
Med støtte fra Sparebankstiftelsen DNB 
(via Den Norske Turistforening) har vi fått 
på plass finansiering til dette prosjektet. 
Kristine Bergseth Krokeide og Eline Byre er 
prosjektledere for programmet. Det er 14 
deltakere med i programmet.

Programmet inneholder alt fra samlinger 
hvor man lærer basisferdigheter som 
orientering, bål og bekledning, til mer 
spesialiserte kurs som "grunnkurs 
havkajakk", skredkurs med ferdsel i 
vinterfjellet og turlederutdanning i DNT.

TurVerket
TurVerket er et samarbeid mellom Røde 
Kors sitt ungdomshus Fellesverket og DNT 
ung Sunnmøre. Målet er å involvere 
ungdommer på Fellesverket til 
friluftslivsaktivitet, gi turtips og skape en 
trygg og sosial arena hvor man kan få nye 
turvenner. Alle turene er gratis, og åpen for 
alle i aldersgruppen uansett forutsetninger. 
Det ble holdt to hytteturer, som var en 
blanding av hyttetur og ferskingkurs.

Friluftsskole på naustet i Nørvasundet 
Foto: Eline Byre
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OPPTUR
I juni arrangerte vi fire ulike Opptur-arrangementer for 1 250 8.-klassinger. Det ble arrangert på 
Otrefjellet (Vatne og Skodje), Sulafjellet (skolene i Sula, Ålesund og Giske), Ansokhornet (skolene i 
Fjord) og Skafjellet (Hareid, Ulstein). Mange frivillige bidro på dette arrangementet. Vi er veldig 
glade for at Møre og Romsdal fylkeskommune støtter busstransport og fruktutdeling slik at det er 
mulig for alle skolene å delta! Tusen takk!

DNT skole
Gjennom flere år har skoleklasser over hele Sunnmøre benyttet seg av skoletilbudet vårt; 
overnatting for 100 kr per elev. I 2024 var det ca. 1 500 elever som overnattet på våre hytter.

DNT UNGE VOKSNE
Fra 2024 har det vært en satsning på Unge voksne, i alderen 18-35 år. Det har vært faste aktiviteter 
som klatring (både i Ørsta og Ålesund) og hangout, samt dagsturer, overnattingsturer og kurs for 
aldersgruppa. Satsningen har gitt resultater gjennom at vi har fått mange nye medlemmer og 
engasjerte og frivillige. Arbeidet i 2024 har lagt et godt grunnlag for videre aktivitet.

DNT SUNNMØRES FELLESTURER
Vi har et bredt spekter av fellesturer gjennom året. Her er noen av turene som ble gjennomført i 
løpet av året. Året begynte med tur til Dollsteinhola på Sandsøya. Vi arrangerte vintertelting for 
nybegynnere på Ørskogfjellet. Senere kom den etter hvert tradisjonelle tapasturen til 
Vakkerstøylen samt en påsketur i Tafjordfjella. Flere turer måtte dessverre avlyses eller flytte dato 
på grunn av vær og forhold.

Før sommeren ble en fyrhistorisk tur holdt til Runde fyr før man på seinsommeren holdt både 
Hjørundfjorden rundt og Sunnmørsalpene rundt.

SignaTur er DNTs kvalitetssikrede tur fra hytte til hytte, og DNT Sunnmøre har i flere år gjennomført 
SignaTur Tafjordfjella som går til alle hyttene i Tafjordfjella med start på Tjønnebu og avslutning på 
Kaldhusseter. Gode hjelpere sørger for en festmiddag til turfølget den siste kvelden, noe som blir 
satt stor pris på.

I år var det også satt opp en høsttur på Fieldfareruta, Historisk vandrerute, og den ble 
fulltegnet. Det var også en friluftskulinarisk helg på Vakkerstøylen.

DNT SUNNMØRE 
NÆRTURER
Fra februar 2024 startet en turledergruppe opp 
nærturer i Ålesundsområdet. Det har siden vært 
nærturer fast nesten hver tirsdag gjennom hele 
året. På seinhøsten ble det holdt trugetur og 
skitur også. Disse turene har vært et bra tilskudd 
til aktiviteten vår. Turledergruppa har vært en liten 
samlet gjeng som har jobbet godt ilag. Det er 
planlagt turer videre for nesten hele 2025 
allerede.DNT Unge Voksne på tur

Foto: Eline Byre
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DNT SUNNMØRE PADLING
Padlegruppa i DNT Sunnmøre har jevnlig arrangert torsdagspadling fra naustet i Nørvasundet. 
Videre har vi arrangert padleturer i Ellingsøyfjorden, rundt Giske, på Geirangerfjorden, rundt Eika og 
padletur i romjula ved Dragsund. Det har også blitt holdt kajakktur med en skuespiller som 
formidlet Ibsens klassikere på vannet. Sindre Slettestøl har holdt to foredrag om padling på 
Sunnmøre. Ett på Moa hvor Veronica Sund bidro og ett i Volda hvor Anne-Mette Gundersen bidro.

Padletreffet på Sandsøya var et høydepunkt for året. Her var 10 frivillige og 20 deltakere med på 
turer, kurs og foredrag i hyggelige rammer og omgivelser. Tanken er at dette blir et årlig treff. Sindre 
Slettestøl og Lasse Hoel har gjort mye av forarbeidet med arrangementet.

Det har blitt holdt to grunnkurs (et på naustet og ett i Ørsta) og to introkurs (Nørvasundet), i tillegg 
til kursene på Padletreffet. Det er også holdt et teknikkurs og et nærturlederkurs for turledere.

Turledergruppa har gjennom året hatt flere møter gjennom året. Veronika Sund og Sindre Slettestøl 
har vært i padlekomiteen og bidratt til møter og til utarbeidelse av retningslinjer for padleaktivitet i 
DNT Sunnmøre. Det ble arrangert turledersamling på Toralfbuda i april. Det har kommet flere nye 
turledere til med kvalifikasjoner, og fem personer har blitt kvalifisert som aktivitetsledere i løpet av 
året: Karsten Hansen, Eline Byre,
Eirik Johan Kårby, Patrick Landquist og Anne-Mette Gundersen. Gunnar Festøy har fullført og 
bestått videregående kurs.

DNT TILRETTELAGT
DNT Sunnmøre har flere aktiviteter som handler om tilrettelagt friluftsliv. Det har blitt holdt to 
aktivitetsdager for hørselshemmede i grunnskolen. Det er også blitt arrangert to padledager for 
svaksynte, samt en flerdagstur i Tafjordfjella.

Sans og samling er et samarbeid med Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) i Ålesund, 
Sula og Giske om turer for mennesker med funksjonsnedsettelser. De arrangerer varierte turer 
med ulike aktiviteter ca. en gang i måneden.

I 2024 fikk vi støtte fra Møre og Romsdal Fylkeskommune til å kunne tilby en hyttetur til 
Kaldhusseter i samarbeid med NFU Ålesund og omegn.

Tur til Vakkerstøylen for synshemmede
Foto: Anna Hellström
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DNT SUNNMØRE FJELLSPORT
Det har i Fjellsport blitt arrangert flere toppturer til blant andre Geitfonnegga. I mars arrangerte vi 
sammen med DNT Romsdal en fjellsportsamling på Patchellhytta. Denne var både hyggelig og 
lærerik. På høsten arrangerte vi en lignende samling med fokus på sommerturer.

Det ble holdt grunnleggende skredkurs og videregående skredkurs på Kolåstindhytta. Flere av våre 
turledere var deltakere på skredkursene. Deltakelse på skredkurs gir oss et stort kompetanseløft. 
Det ble holdt workshop skred for våre instruktører i skred. På høsten ble det holdt et fjellsportretta 
sommerturlederkurs, for å utdanne nye turledere. Takk til Erling Bjørstads stiftelse for støtte til 
Fjellsportaktivitet.

Stiløping har blitt en ny aktivitet innen Fjellsport. En tredagers dagers løpetur i Tafjordfjella var 
høydepunktet for stiløperne.

Per nå er det litt få turledere innen fjellsport, men vi er glade for at noen nye er på vei. Det ble 
arrangert turledermøter gjennom året og turlederturer både vinter og sommer. Det hadde vært fint 
om vi fikk turledergrupper/styre/komite som kunne bidra med å organisere fjellsportsaktivitet.

Vi har arrangert tre skredkvelder med god deltakelse; Volda, Ålesund og Sykkylven. Totalt var
750 personer til stede på disse skredkveldene. Vi er godt fornøyde med at vi klarer å nå så mange.

DNT SENIOR SUNNMØRE
Seniorgruppa har gjennomført 14 turer, kun 1 avlyst, på dagtid fra april til oktober. Oppslutningen 
er stor, fra 15-35 deltagere, totalt 319 deltagere i 2024. Turene er rundt omkring på hele 
Sunnmøre. I tillegg til dagsturer har de gjennomført overnattingstur til Reindalseter og 
Vakkerstøylen.

Seniorgruppa: Gullbjørg Harsjøen Helle – leder, Sigmund Alnes, Åshild Gjerde Fallgren, Olav 
Sjåstad, Bjørg Rørstad, Greta Navelsaker og Reidun Kvien.

Klar, ferdig, gå! Samarbeid med virksomhet for Aktivisering og velferdstjenester i Ålesund 
kommune. Dette er turer for seniorer som ønsker litt kortere og enklere turer enn seniorgruppa 
tilbyr. Som regel er det også med lokale gaider som kan fortelle om stedet de er på. Seniorgruppa i 
DNT Sunnmøre har stilt med turleder på disse turene. Avsluttet med kaffe og pølser på Toralfbuda
i et fantastisk høstvær.

DNT Senior på tur 
Foto: Seniorgruppa 18



Fotograf: Marius Dalseg Sætre

Fellestur til Tafjordfjella, 2025
Foto:  Marcin Krzepotwski
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KURS
DNT Sunnmøre har holdt mange kurs for våre frivillige og for våre medlemmer. Takk til alle 
kursholdere for deres innsats!

Turlederkurs
Vi har holdt seks grunnleggende turlederkurs i løpet av året. Noen av kursene har vært i samarbeid 
med DNT Romsdal. Det har vært deltakere fra ulike turgrupper/aktiviteter. Totalt 60 personer har 
blitt utdannet som turledere.

Det er holdt to sommerturlederkurs sammen med DNT Romsdal. Ett av kursene var 
fjellsportretta. Det er også avholdt to nærturlederkurs.

Turledersamlinger
I april ble det holdt en turledersamling i Ålesund hvor 30 deltakere delte erfaringer og kompetanse.

På turledersamlinga i oktober på Kaldhusseter var det 46 deltakere. Mange var med på 
grunnleggende turlederkurs, men det var også Norsk Fjellsportforum førstehjelpskurs for friluftsliv 
og en gruppe på turledertur.

Kart og kompass
Det er holdt tre kurs i kart og kompass.

Aktivitetslederkurs
Det har blitt holdt ett aktivitetslederkurs for
8 engasjerte i Barnas Turlag/turboklubbene.

Ferskingkurs
Det har blitt holdt et 10-timers ferskingkurs, 
men flere ferskingkurs på hyttetur. 
Sommeren 2024 ble det arrangert fem hytte 
til hytteturer for og av ungdom, hvor målet 
var å lære ungdom å bli tryggere i fjellet.

Kursholdere
Rigmor Nekstad og Eline Byre har tatt 
kursholderkurset i løpet av året og kan nå 
holde turlederkurs.

Padletreff på Sandsøya
Foto: Martin Hauge-Nilsen

Førstehjelpskurs på Kaldhusseter
Foto: Martin Hauge-Nilsen
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Stifaddere
Det er lagt ned utrolig god innsats for vedlikehold av stiene i 2024.

Fra 2024 har vi gitt stifaddere hver sine stier å ivareta. Det er 45 personer som har stått på lista 
med ansvar for sine stier. I tillegg til stifaddere har enkeltpersoner bidratt på enkeltdugnader. På ei 
facebookgruppe har stifadderne delt bilder av innsats på stiene. Det har vært flere møter i løpet av 
året, samt et evalueringsmøte på Kolåstindhytta i oktober.

Et lite utvalg av arbeid som er gjort på stier;
 Stien til Reindalseter har fått nytt gjerde
 Det er blitt lagt ut stein på stien til Molladalen. Her gjenstår litt arbeid fortsatt.
 Stiene fra Tyssenaustet til Fivelstad er lagt noe om og nymerket.
 Det er gjort et solid stykke arbeid med å renske stien opp mot Muldalen. Dette arbeidet vil 

fortsette i 2025.

Takk til alle som har bidratt som stifadder!

Brufaddere
Vi har også brufaddere som vedlikeholder og bygger bruer. Det er flere bruer som har fått skader i 
2023 og 2024, og flere steder hvor vi ikke har fått gjort godt nok vedlikehold. Arbeidet med å 
rekruttere og skolere brufaddere vil være noe som må jobbes videre med.

Noen dugnader som er gjort på bruer:
Det har blitt ei flott ny bru på stien opp til Patchellhytta som er gjort av hyttekomiteen på 
Patchellhytta.

Stor innsats av hyttekomiteen med vedlikehold av bruene rundt Pyttbua. Arbeidet fortsetter i 
2025.

Kurs
Det ble holdt ett digitalt stikurs sammen med deltakere fra andre foreninger i april. Fra Sunnmøre 
deltok 26 personer.

I slutten av mai ble det holdt stikurs på Kaldhusseter for hele 24 deltakere. Kurset inneholdt både 
teori og praksis. Kursholdere var Åsmund Skålvik og Jarle Øyen.

Dugnad med samarbeidspartner Atea
I år som i fjor inviterte vi DNTs samarbeidspartner Atea, avdeling Ålesund, til dugnad for å fjerne 
resten av en gammel telefonkabel i stien til Reindalseter, med overnatting på Reindalseter og 
tilhørende middag. Det ble en fin dag med arbeidslystne deltagere og det meste er nå fjernet.

Uthenting av kablene er planlagt vår 2025 med samme entusiastiske gjengen fra Atea.

STIER OG BRUER
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DNT Sunnmøre skal arbeide mot naturinngrep og forstyrrelser som reduserer muligheten til et 
allsidig og opplevelsesrikt friluftsliv. Vi skal ha en tydelig og sterk stemme for å sikre natur- og 
friluftslivsinteressene. Drift som tar vare på klima og miljø er iverksatt i vår virksomhet.

Villrein
Kartleggingsarbeid er påbegynt om villrein i Tafjordfjella. Spesielt Pyttbudalen er nevnt som 
område som må ivaretas. Som følge av dette arbeidet har Pyttbua vært stengt for booking fra 
1.mai til og med 15.juni (kalvingsperioden). Vi mener at vår rolle er viktig ved informasjonsarbeid, 
f.eks. villreinvettreglene. Vi følger den nasjonale prosessen om villrein og er spente på den 
endelige tiltaksplanen.
DNT Sunnmøre har stor nytte av å sitte i Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Møre og Romsdal. 
FNF er en paraplyorganisasjon for 12 organisasjoner i Møre og Romsdal som jobber med friluftsliv. 
Vi har benyttet oss av FNFs kompetanse ved flere anledninger. Vi har samarbeidet med andre 
organisasjoner i saker der det har vært naturlig. Vi har brukt DNTs «Handlingsplan for natur, 
kulturarv og miljø» som et verktøy i arbeidet vårt.

I 2024 har DNT Sunnmøre blant annet:
 Hatt dialog med grunneiere.
 Deltatt i villreingruppa til DNT, hvor det har blitt jobbet blant annet med villreinens ferdsel. 

Deltatt på møte om villrein med NINA og DNT.
 Deltatt på møter med Reinheimen nasjonalpark.
 Styremedlem i styret til FNF og vært med på felles FNF uttalelser. Deltatt på både lokale 

møter og samlinger med FNF.
 Deltatt på workshop om plan for friluftslivets ferdselsårer.
 Har hatt innlegg om Gondol på Sula i Sunnmørsposten i samarbeid med DNT Sentralt.
 Sendt ulike Høringsuttalelser i samarbeid med FFN og DNT.

NATURFOVALTNING , 
MILJØ OG KULTURARV

Skitur til Tafjordfjella februar 2024
Foto: Marcin Krzeptowski 22



Frivillighet
Det er stort frivillig engasjement i DNT Sunnmøre, og det er stor pågang av nye frivillige. Det er rundt 
360 personer registrert som frivillige i DNT Sunnmøre. Den store økningen med nye frivillige gjør at 
det er et større press på kurs, samt det å tilgjengeliggjøre informasjon og veiledninger for at det skal 
være enkelt og attraktivt å være frivillig.

Vi har gjennom året holdt flere møter, sosiale arrangementer og kurs for frivillige. På førjulskveld for 
frivillige SIL-huset i Spjelkavika møtte rundt 100 personer. De ble ønsket velkommen med bacalao 
før møtet. I tillegg kaffe /twist og klementiner sponset av Asko og Kiwi. Linda Flem og Jørn Håskjold 
oppdaterte om nytt i foreningen i tillegg til Lasse Hoel og Kristine Bergseth. De hadde fått med seg 
flere fra de ulike gruppene til å fortelle hvordan de jobbet med sine turer og arrangement. Veldig 
kjekt å høre deres opplevelser og synspunkt. Mari Melbø Rødstøl, nasjonalparkforvalter, holdt 
foredrag om Reinheimen nasjonalpark og villrein.

Sikkerhet
Sikkerhet er et viktig moment å ivareta for all aktivitet og dugnadsinnsats.

Det har ikke vært rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i 2024.

Styret har sikkerhet som tema på minst ett styremøte hvert år, og rapporterer til DNT i den årlige 
sikkerhetsundersøkelsen.

Det har i løpet av året blitt iverksatt ett nytt digitalt risikovurderingssystem (DNT Trygg). Alle turer 
og aktiviteter skal risikovurderes. Eventuelle avvik i risikovurdering må begrunnes.

De frivillige kan ta ulike kurs i en egen kursportal, Motimate, som skal sikre god kompetanse hos 
våre frivillige. Dette er en digital portal som DNT sentralt er ansvarlige for.

DNT sentralt har tegnet forsikring hos Gjensidige til våre frivillige på dugnader.
DNT Sunnmøre har forsikring hos Gjensidige på alle hytter, innbo, naust, båter, styret, ansatte, 
cyber, avbruddsforsikring og kraftlinja opptil Reindalseter.

DNT Sunnmøre tilbyr utlån og utleie av utstyr. Vi har retningslinjer for utleie av kajakker. 
Egenerklæringsskjema må fylles ut av leietakere av kajakker. Vi låner ut diverse aktivitetsutstyr, 
som skredsøkere og spader. Ved utleie gis veiledning for god bruk av utstyret.

ORGANISASJON

Digitale verktøy
Det har vært en god utvikling i form av bruk av digitale verktøy i foreningen. Alle frivillige er nå 
registrert i frivilligsystemet. Det ble i 2024 registrert rundt 400 aktiviteter som ble publisert gjennom 
aktivitetssystemet. Gjennom systemet har turledere muligheter til å legge ut sine turer, se 
deltakerliste og kontakte deltakere. DNT Trygg ble introdusert i 2024 som DNTs system for 
risikovurdering av aktiviteter og dugnader. Systemet brukes også til turrapporter og 
avviksrapportering.
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Samarbeid
Foreningen har hatt en god dialog med naboforeningene, DNT Romsdal, Kristiansund og Nordmøre 
Turistforening (KNT), samt Trondhjems Turistforening og DNT Sogn. Vi har samarbeidet veldig godt 
om aktiviteter og kurs. Et godt samarbeid og dialog mellom naboforeningen er viktig for et godt 
samarbeid og drøfte saker som vi alle jobber med.

Tursenteret
Tursenteret er viktig for organisasjonen. I tillegg til turbutikk, utstyrslager og kontor, er det også 
møterom for frivillige. Det er regelmessig frivillige som kommer innom for å slå av en prat.
DNT Sunnmøre sitt kontor/administrasjon har i 2024 blitt miljøfyrtårnsertifisert.

Kommunikasjon
I år ble det sendt ei utgave av Fjellposten, sommer 2024, til 4 600 medlemmer sammen med Fjell 
og Vidde.
de. I tillegg ble digital versjon distribuert via nyhetsbrev. Kalender ble ikke sendt ut sammen med 
Fjell og Vidde i desember da den ikke kom ut fysisk. Vi har fått lagt det ut på de ulike bibliotek, 
sportsbutikker og i vårt tursenter.

Sosiale medier som facebook og instagram oppdateres kontinuerlig. Vi har et stort behov for 
ferske bilder. På facebook finnes flere interne facebookgrupper som vi og frivillige bruker til å 
kommunisere. Vi jobber også mye med nettsiden vår og UT.no der all grunninformasjon om vår 
virksomhet og aktiviteter ligger.

Veltdalshytta mars 2024 
Foto: Tone Drabløs
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Vi sender ut nyhetsbrev til registrerte e-post-adresser som har gitt samtykke til å motta disse. Hvis 
du ønsker å motta nyhetsbrev fra DNT Sunnmøre kan du registrere deg helt nederst på forsiden av 
vår nettside

Vi har webkamera på Kaldhusseter som er tilgjengelig via vår webside. Webkameraet på Runde 
ble nedlagt i løpet av 2024.

Det er administrasjonen som koordinerer informasjonsarbeidet – med gode bidrag fra mange 
frivillige.

Møter
DNT Sunnmøre har holdt eller vært representert på følgende møter;
• 7 styremøter og 63 saker var oppe i styret i 2024.
• Møter i styret i FNF. (Forum for natur og friluftsliv). Tone deltok.
• Rådsmøte 12. mars.
• Møte med hytteansvarlige i DNT Sunnmøre 14. mai og 11. desember.
• Styreleder og daglig leder var på ledersamling 25.–27. oktober i Tønsberg.
• Vi har hatt møter med Barnas Turlag, Seniorgruppa, DNT Ung, NFU og Ålesund kommune, nye 

frivillige,
• Våre frivillige har holdt foredrag på flere bibliotek som SignaTur i Tafjordfjella og Padling på 

Sunnmøre.
• Møte i Rådgjevande utval for Reinheimen Nasjonalpark på Åndalsnes.
• Linda og Lasse var på Frivillighetskonferanse i Molde 11. og 12. september.
• Linda var Valldal og holdt innlegg om Frivilligheten på Valldalsledkonferansen 4. oktober.
• Tone var på møte i Bergen om Naturvern 15.-16. oktober.
• Linda, Lasse og Kristine på møte hos DNT Romsdal sammen med Siri fra Kristiansund og 

Nordmøre Turistforening.
• Linda, Lasse, Kristine og Tone har deltatt på ulike nasjonale aktivitetssamlinger.
• I tillegg møter/opplæring/påfyll har blitt gjennomført via teams og webinarer.

Styret har i 2024 jobbet blant annet med:
• Vedtektsendringer
• Jordskifte
• Hytter: Renovering/påbygg
• Kompetanseheving
• Veivalgsarbeid
• Reinspolitikk vedr. Pyttbudalen/Pyttbua
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Tilskudd/gaver
Turpartneravtale med Tafjord Kraft AS.
Kr 201 303
Kr 205 000 

Momskompensasjon 2024.
Møre og Romsdal Fylkekommune
105 000 - Opptur 8.klassinger
50 000 - Base Camp
50 000 - Friluftsskole

Kr 162 550
Kr 110 000 
Kr 106 868 
Kr 96 710 
Kr 76 000
Kr 60 000 
Kr 52 000
Kr 50 000 
Kr. 45 000 
Kr 40 000 
Kr 30 667
Kr 25 000
Kr 23 000 
Kr 17 500
Kr 15 375 
Kr 15 000 
Kr 10 000
Kr 6 700
Kr. 5 000 

Driftstilskudd fra Møre og Romsdal fylkeskommune.
Erling Bjørstads Stiftelsen, DNT til kurs/utstyr Fjellsortaktivitet
Grasrotandelen, Norsk Tipping
Voksenopplæringforbudnet – Diverse kurs og turer
DNT– Historiske vandreruter- Boka Operasjon Fieldfare
DNT– Fjellsport- Kompetanseløft turlederkurs
Møre og Romsdal Fylkeskommune. Padledag for synshemmede Hyttetur
Sparebanken Møre. Fjellposten og kalender.
DNT – Kom deg ut dagene
Stiftelsen DAM -Steintittertur i Tafjordfjella - synshemmede
Gjensidigestiftelsen. Kundeutbytte.
Volda kommune – Kulturmidler-DNT Ung
Stiftelsen Kjell Holm – Steintittertur synshemmede i Ålesund
Skredkurs DNT Ung
Ålesund kommune -Opptur 8. klasser-Turledere
SMN1 Padletreff (haust 2024, utbetalt 2025)
Norges Kulrutvernforbund- Friluftsuka
Gave vedr. Astri Karin Bjørneviks båre. (Velleseter)
Kronprinsesse Marthas Minnefond (Barnas Turlag)

Kr 300 000 
Kr 276 960 
Kr 254 485 
Kr 200 253 
Kr 110 000 
Kr 20 000 
Kr. 5 000 

Kr. 100 

Gjensidigestiftelsen - Hytte til hytte og aktivitetsdager for ungdom.
DNT - Tilgjengelighetsløftet
Frifond –DNT til aktivitet/utstyr barn og unge
DNT – Naturopplevelser for alle
Turboklubber
Sunnmøre Friluftsråd (stier-slitasje)
Nordvest-Fiber-Heier på lokale helter. Sendt inn av Robert Haug 
(Tjønnebu)
Bygslingsavgiften til Tunga Sameie blir gitt til DNT Sunnmøre
som bidrag til Pyttbua og naustet ved Ulvådalsvatnet som står på 
deres grunn, og som en del av avtalen får Tungas beboere benytte 
Pyttbua og Vakkerstøylen til dagsbesøk gratis.

I tillegg til tilskudd og gaver har vi fått en god del prosjektmidler
som er søkt på gjennom året.

Kom deg ut dagen 2024
Foto: Tone Drabløs

Padling med DNT Ung
Foto: Kristine Bergseth 26



Økonomi
Foreningens økonomiske situasjon kommer frem av vedlagte regnskap. DNT Sunnmøre har i 2024 
et overskudd på kr. 1 743 249 etter ordinære avskrivninger. Det er jobbet godt med søknader på 
prosjekt som utløser seg i økt aktivitet og hytteovernattinger. Midler til kompetanseheving blant 
frivillige er også høyt prioritert.
Vi fikk utbetalt kr 970 000 i spillemidler fra DNT Kolåstindhytta. Vi har lån på hytta og reduserte 
lånet med 900 000. Vi har et langsiktig lån på strømlinja til Reindalseter. Den skal være nedbetalt i 
2028.

Styret bekrefter at det er grunnlag for videre drift og årsregnskapet er gitt på dette grunnlaget. 
Styret bekrefter at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av resultatet i regnskapsåret og for den 
økonomiske stillingen.

og takker for bidrag fra:

Tafjord Kraft, Platou Sport og Intersport. I tillegg har vi fått tilskudd fra Sparebanken Møre 
Bjørstadstiftelsen, Møre og Romsdal Fylkeskommune, Den Norske Turistforening, 
Gjensidigestiftelsen, SMN1, Holmstiftelsen, Ålesund kommune, Voksenopplæringsforbundet, 
Norges Kulturvernforbund, Stiftelsen Uni og Volda kommune som vi takker hjerteligst for.

Padling fra naustet i Nørvasundet 
Foto: Philip Mansfield
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Fotograf: Marius Dalseg Sætre 43



Turbo er populær!
Foto: Linda Elaine Olsen
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